
Gebührenhöhe ab 01.09.2024 

 

Gebührensätze je Betreuungsplatz im Einzelnen  

 

Anzahl der Kinder im Haushalt

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 und mehr

Halbtagesgruppe 128,00 €  99,00 €    66,00 €    22,00 €    

Verlängerte Öffnungszeiten 163,00 €  126,00 €  84,00 €    28,00 €    

Anzahl der Kinder im Haushalt

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 und mehr

Halbtagesgruppe 303,00 €  225,00 €  153,00 €  60,00 €    

Verlängerte Öffnungszeiten 385,00 €  286,00 €  194,00 €  76,00 €    

Betreuung in der altersgemischten Gruppe:

Betreuung in der Kleinkindgruppe:

 

 

Für die Betreuung von Kindern in der altersgemischten Gruppe, die das dritte Lebensjahr noch nicht vollendet haben, 

wird der doppelte Gebührensatz erhoben. 


